+°. ‚.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ_ё№‹ № (гида/„аж

О режиме работы в условиях предупрежденияраспространения новой

коронавирусной инфекции

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 11.11.2020 г. № 1402 и с

целью обеспечения в Университете соблюдения требований законодательства в

области санитарно-эпидемиологических правил и норм в условиях сохранения риска

распространения заболеваемости коронавирусной инфекцией среди работников и

обучающихся ФГБОУ ВО «УдГУ», учитывая сложившуюся санитарно-

эпидемиологическую обстановку в регионе

приказываю:
1. Руководителям структурных подразделений, директорам институтов,

директору МКПО в срок до 13 ноября 2020 года представить в отдел кадров списки

работников в возрасте старше 65 лет, беременных женщин, женщин имеющих детей

в возрасте до 14 лет, а также работников, имеющих хронические заболевания,

определив на период с 13 ноября 2020 года до 06 февраля 2021 года из числа

вышеперечисленных категорий:
- работников, чье нахождение на рабочем месте является критически важным

для обеспечения функционирования структурного подразделения и

университета в целом;
- работников, для которых возможен перевод на дистанционный режим

работы при наличии организационных и технологических условий.
2. Руководителям структурных подразделений, директорам институтов,

директору МКПО рекомендовать работникам в возрасте старше 65 лет, беременным

ЖСНЩИНЗМ, ЖСНЩИНЯМ имеющих детей В возрасте ДО 14 лет а также работникам,

имеющим хронические заболевания оформление очередных отпусков, отпусков без

сохранения заработной платы, листов нетрудоспособности.
3. Руководителям структурных подразделений, директорам институтов и

директору колледжа списки представить на электронные адреса специалистов—

кураторов (электронные адреса на странице УКиДО официального сайта УдГУ).
4. Ходыреву П.М., проректору по информатизации, цифровой

образовательной среде и профориентации, разместить настоящий приказ на

официальном сайте университета.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

6/
Ректор университета Г.В. Мерзлякова